REQUERIMENTO N°         DE 2009
(Do Sr. Sabino Castelo Branco )

Requer à Comissão de Trabalho, de
Administração e Serviço Público a
realização de Audiência Pública para
discutir a greve dos petroleiros.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, a realização de reunião de Audiência
Pública para discutir os motivos e consequências da greve dos
Petroleiros para a Petrobrás e para o pais. Deverão ser convidados o
Presidente da Petrobrás, José Sérgio Gabrielli de Azevedo, o Gerente-
Executivo de Recursos Humanos da Petrobrás, Diego Hernandes, e o
Secretário-Geral do Sindicato dos Petroleiros, Emanuel Cancella.

Sala da Comissão, 26 de março de 2009

Deputado Sabino Castelo Branco